
                               CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr.47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248)537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

- PROIECT-                                                                                                                                          Avizat pentru legalitate, 

 NR. 18/03.03.2022                  Secretar general 

            Bianca State-Golumbeanu 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție “Construire corp școală 

parter, Valea Măcelarului comuna Bughea de Jos”, județul Argeș 

 

 Luând în dezbatere : 

➢referatul de aprobare a  Primarului comunei înregistrat sub nr. 1390/03.03.2022 prin care propune spre 
aprobarea PHCL privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție “Construire corp 

școală parter, Valea Măcelarului comuna Bughea de Jos”, județul Argeș 

➢raportul de specialitate întocmit de compartimentul de specialitate al primăriei comunei Bughea de Jos, 
înregistrat sub nr. 1391/03.03.2022 

Având în vedere: 

➢prevederil HCL nr. 33/23 iunie 2021 privind aprobarea întocmirii  proiectului  aferent obiectivului de 

investiţie ,,Construcție Școală Valea Măcelarului, comuna Bughea de Jos, județul Argeș”         

➢prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată cu modificările și completările ulterioare 

➢prevederile Legii nr. 27/2015 privind Codul Fiscal, 

➢prevederile  art.129, alin 2, litera (b), alin 7 lit. (a) art 128 alin. (2) și art.196 alin.(1) lit a din Ordonanța de 

urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

➢ avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Bughea de Jos;  

Reținând dispozițiile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în Administrația publică locală 

În temeiul art.139 alin(1),art.196(a) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

    Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investitii “Construire corp 

școală parter, Valea Măcelarului comuna Bughea de Jos”, județul Argeș astfel: 

 

       Deviz general 

estimativ 

valoare 
fără TVA 

valoare 

cu TVA 
lei lei 

       Total general :            987 482.49 1 173 304.70 
     din care : C+M            842 803.29 1 002 935.92 

Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteza dl Ion Dorel Tănăsescu - primarul 

comunei Bughea de Jos prin compartiment contabilitate buget finanțe impozite şi taxe si compartimentul achizitii 

publice 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, de către secretarul general al comunei, în termenul prevăzut de lege 

primarului comunei, compartiment contabilitate buget finanțe impozite şi taxe, compartimentul achizitii publice  

si Prefectului judetului Argeș si se aduce la cunostinta publica prin afisarea la sediul Primăriei si în Monitorul 

Oficial Local 

 

 

     Preşedinte de şedinţă ,                                                                             Contrasemnează pentru legalitate 

         Consilier local,                                                                                                            Secretar general,  

     ____________________                                                                           Bianca State-Golumbeanu 
     

 

 

     Nr.____/_______ 2022 

Total consilieri 13 din care __  prezenți __ voturi pentru, __voturi contra, __ abțineri. 

Proiect inițiat de primar Ion Dorel Tãnãsescu 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

